
نردبان ترقی برای مدیران بی‌خیال!

فاضلاب  و  آب  فرسوده  شبکه‌های  تمامی 
کلان‌شهر اصفهان در مرحله بحران قرار دارد 
که این برشی از آخرین سخنان مدیریت آب 
و فاضلاب این استان است درحالی‌که متولی 
یازده سال قبل از آن به‌پاس همه کوتاهی‌ها و 
غفلت‌ها در این مورد که به روایتی ترک فعل 
است، پاداش مسئولیت کلان خود را دو سال 
پیش در پایتخت گرفت تا باقیمانده دوران حضور 
را به خدماتی از همین قماش به آحاد جامعه 
این یک بدعت  کشوری اختصاص دهد که 
به‌جامانده از گذشته است تا برای مدیرانی که 
موردنقد رسانه‌ها قرار می‌گیرند سوپاپ اطمینان 
باشد و یک‌پایه ترقی کنند که گویا همگی ابزار 
این تعالی را پیدا کرده‌اند و تلاش می‌کنند در 
مقابل همه نقدها سکوت اختیار کرده و البته به 
روایتی علامت رضایت از آن مواردی است که 

گفته یا نوشته شده است. 
همانگونه که در تمامی یک دهه اشراف متولی 
در  تا  بوده  اینچنین  استان  بحران  مدیریت 
مقابل همه نقدها خم به ابرو نیاورد و تنها به 
گزارش دادن نشست‌های اضطراری قناعت کرده 
که شاید همانند دیگر مدیران به‌راحتی بتواند 
پله‌های نردبان ترقی را برای رسیدن به جایگاه 
نجار سابق طی کند زیرا این بی‌تفاوت بودن‌ها 
هم به‌نوعی سکوی پرتاب است! خوشبختانه 
امروز دیگر مدیران استانی این تجربه موفق را 
پذیرفته‌اند تا قبله خوابشان در شب‌ها به‌سوی 
پایتخت باشد که بنیان‌گذار آن سلطان حسین 
صفوی بود تا به همین وسیله دودمان سلسله 
خود را به باد فنا بدهد، امروز مهمترین چالش 
کشور و بخصوص چند کلان‌شهر صنعتی ازجمله 
اصفهان چیزی نیست جز معضل آلودگی هوا که 
نه‌تنها به‌صورت کلان پیرامون آن اقدامی عاجل 
بلکه روزبه‌روز بحرانی‌تر شده  نگرفته  صورت 
تا جایی که به فاجعه نزدیک می‌شود. در این 
یادداشت قصد نداریم به توصیف آلودگی هوا، 
فرونشست و نقصان آب و عوامل آن در گذشته 
بپردازیم که دزدان ناگرفته پادشاه‌اند، همانگونه 
که هیچ نهادی و ارگانی هم به دنبال آن نیست 
تا عاملان بلا را پیدا کند و به مجازات برساند 
که شاید حداقل اینگونه موارد در آینده تکرار 
نشوند اما این اتفاق همچنان نمی‌افتد و پروسه 
سکوت ادامه می‌یابد تا دوران مسئولیت‌ها به 
پایان خود نزدیک شده و مقامات محلی بتوانند 
عنوان‌های کشوری را کسب کنند تا با حقوق 
تعدادی  و  شوند  بازنشسته  بالاتری  مزایای  و 
نیز چون موارد گذشته، بقیه عمر را با حقوق 
قابل‌توجه دوران بازنشستگی در مکان‌های خوش 
آب‌وهوای داخل و خارج از کشور سپری نمایند. 
آگاهی کامل داریم که آنچه می‌نویسیم، سیاه 
خاصیت  هیچ  و  نیست  بیش  کاغذی  کردن 
دیگری ندارد زیرا هیچ مقام اثرگذار و دارنده 
امضا طلایی نه‌تنها آن را نمی‌خواند بلکه اگر 
هم نیم‌نگاهی به خلاصه تلخیص شده آن توسط 
باشد  داشته  خود  عمومی  به‌اصطلاح  روابط 
درنهایت تره هم برای عقاید نویسنده که مطالبه 
آحاد جامعه است خورد نخواهند کرد؛ اما ما 
وظیفه وجدانی و کاری خود را انجام می‌دهیم 
و در کنار آن عاجزانه می‌خواهیم تا نسبت به 
مسئله بغرنج آلودگی هوا بی‌تفاوت نباشد. زیرا 
سلامتی همگان و بخصوص نسل‌های آینده را 
نشانه گرفته که در حقیقت بتواند دست چپاول 
گردن امپریالیسم را در غارت کشور به دلیل 
ضعف توان جسمی آن‌ها در آینده‌ای نه‌چندان 
دور باز بگذارد. امروز هریک از واحدهای مسکونی 
کلان‌شهر و قسمت اعظمی از استان برای مقابله 
با این بلیه نیازمند یک دستگاه هواساز و تولید 
اکسیژن است که قیمت آن طی چهار سال 
گذشته از پانصد هزار تومان به بیست میلیون 
خانواده‌های  درحالی‌که  افزایش ‌یافته  تومان 
متوسط رو به پایین که اکثریت جامعه را تشکیل 
می‌دهند با درآمدی که دارند از تأمین معیشت 
خود عاجزند و هرگز نمی‌توانند این دستگاه را 
خریداری نمایند. حالا باید سوأل کرد نقش 
والی استان به‌عنوان بالاترین مقام اجرایی در 
مقابل این شش میلیون نفوس چه می‌تواند 
باشد که به همه امور سیاسی اهمیت می‌دهند 
اما از حل این معضل فراگیر اجتماعی عاجز و 
ناتوان هستند؟! باور داشته باشیم که تقریبا همه 
مقامات مسئول لاک‌پشتی حرکت می‌کنند و با 
تمام توان در این مسیر گام برنمی‌دارند که قبل 
از آن‌هم برای چالش آب کاری به‌جز سیاسی 
عمل کردن درخور تعهدات خود نکرده‌اند چون 
پارامترهای رسیدن به نردبان ترقی این اجازه را 
به آن‌ها نمی‌دهد و این مردم هستند که باید 
بلیط های یکسره‌ای را برای گوشه‌ای دیگر از 
کشور فراهم کنند و جان خود را از جهنمی 
حال  در  و  نامساعد  هوای  از  آلوده  و  بی‌آب 
فرونشست با نشان استان برخوردار نجات دهند.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رئیس‌جمهور خطاب به همه مدیران دستگاه‌های اجرایی و 
نهادهای مختلف توجه به ارباب رجوع و حساسیت و پرهیز 
نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی‌بازی در نظام 

اداری کشور را گوشزد کرد.
سید ابراهیم رئیسی ظهر امروز جمعه در ادامه برنامه‌های 
سفر دولت مردمی به استان البرز، در اجتماع مردم شهر 
کرج با قدردانی از استقبال گرم و پرشور اهالی این استان 
تصریح کرد: قطعا این استقبال مردم ناشی از علاقمندی 
آنها به انقلاب و نظام اسامی و پایبندی به ولایت فقیه 
است. رئیسی با اشاره به سابقه فعالیت خود در استان البرز 
در سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: 
در ۴۰ سال گذشته تلاش‌های بسیاری صورت گرفته و 
جای جای استان البرز شاهد پیشرفت‌های چشمگیری 
است و از همه کسانی که برای این پیشرفت‌ها تلاش 
کرده‌اند، قدردانی می‌کنم، اما البرز همچنان نیازمندی‌ها 
و مشکلاتی دارد که باید برای تامین و رفع آنها تلاش کرد.
وی توسعه جاده‌ها و راه‌های مواصلاتی با توجه به نزدیکی 
البرز به پایتخت را یکی از نیازهای جدی و اساسی استان 
برشمرد و گفت: از همین رو بنده در بدو ورود به استان از 
برخی پروژه‌های مربوط به حوزه راه بازدید کردم و دیدم 
که دوستان ما تلاش خوبی برای رفع کمبودها در این 
زمینه کرده‌اند، اما همچنان نیاز به مجاهدت برای رفع 

کاستی‌ها داریم.
رئیسی همچنین به حضور خود در شهر فردیس اشاره 
کرد و گفت: منطقه فردیس با وجود برخورداری از تراکم 
بالای جمعیتی و جمعیت ۷۰۰ هزار نفری فاقد یک مرکز 
درمانی مجهز بود که با افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی 
چشم‌انتظاری ۱۲ ساله مردم برای بهره‌مندی از یک مرکز 

درمانی مجهز به پایان رسید.
رئیس جمهور در ادامه به وجود شهرک‌ها و واحدهای 
صنعتی متعدد در استان البرز اشاره کرد و گفت: به لطف 
وجود این واحدهای صنعتی، وضعیت اشتغال در این استان 
نسبتا مطلوب بوده و به نسبت برخی دیگر از استان‌ها، در 

البرز مشکل چندانی در زمینه اشتغال نداریم.

رئیس جمهور در ادامه رفع مشکل مسکن در استان البرز 
را از جمله برنامه‌های محوری دولت برشمرد و با اشاره به 
اقدامات انجام شده از سوی دولت در بخش مسکن طی 
۲.۵ سال گذشته تصریح کرد: امروز در کشور یک میلیون 
و ۹۰۰ هزار مسکن روستایی، شهری و بافت فرسوده در 
دست احداث داریم که بخشی از آنها نیز به متقاضیان 
واگذار شده بیش ۵۲ هزار هکتار زمین برای واگذاری به 
متقاضیان آماده‌سازی شده و از ۲۴۰ هزار مسکن مهر 
نیمه تمام به ارث رسیده به این دولت با تلاش وزارت 
راه و شهرسازی ۱۰۷ هزار مسکن آماده و به مردم تحویل 
داده شده و برای تکمیل مابقی آنها تا اوایل سال آینده 

هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
رئیسی خطاب به مردم استان البرز با تأکید بر اینکه دولت 
در همه عرصه‌ها برای رفع مشکلات مردم و زمینه‌سازی 
برای رفاه بیشتر آنها با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بسیار 

بالای کشور به صورت شبانه‌روزی در حال کار و فعالیت 
است، اظهار داشت: در سفر اخیر یکی از روسای جمهور 
کشورها به ایران و بازدیدش از پارک‌های علم و فناوری از 
میزان پیشرفت جمهوری اسامی ایران برغم تهدیدها و 
تحریم‌ها ابراز شگفتی کرده بود که بنده به او گفتم جوانان 
باانگیزه ایران اسامی اراده کردند که تهدیدها و تحریم‌ها 

را به فرصت تبدیل کنند.
وی در ادامه ضمن ابراز خرسندی از اجرای بخش قابل 
توجهی از مصوبات دور اول سفرهای استانی دولت مردمی 
به استان البرز بر ضرورت کسری در تکمیل بخش کوچک 
مصوبات باقیمانده تأکید کرد و اظهار داشت: تلاش داریم 
در دور دوم سفر استانی به البرز دیگر مسائل اولویت‌دار 

مردم شریف این استان نیز مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: آمدن من به استان‌ها 
یک امر تشریفاتی نیست بلکه به میزان رفع مشکلات 

مناطق مختلف کشور بستگی دارد و تا زمانی که مشکلات 
وجود داشته باشد بنده خود را موظف به سرکشی به نقاط 

کشور برای تسریع در رفع مشکلات مردم می‌دانند.
رئیسی در ادامه خطاب به همه مدیران دستگاه‌های اجرایی 
و نهادهای مختلف توجه به ارباب رجوع و حساسیت و 
پرهیز نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی‌بازی در 
نظام اداری کشور را گوشزد کرد و افزود: ما با مردم پیمان 
بسته‌ایم که ضمن اصلاح بسترهای فسادزا یک نظام اداری 
عادلانه در کشور بنا کنیم و در این مأموریت بزرگ مردم 

را یار و همکار خود می‌دانیم.
رئیس جمهور تأکید کرد: یقین بدانید در برخورد با فساد 

به هیچ‌کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن تجلیل از روحیه ظلم‌ستیزی 
و مظلوم‌یاوری ملت ایران بویژه در جریان جنایات اخیر 
رژیم غاصب صهیونیستی بر علیه مردم بی‌دفاع غزه تأکید 
کرد: بدانید در همه مجامع و مراکز بین‌المللی و در همه 
ارتباطات‌مان زبان گویای شما مردم بوده و علیه ظالم فریاد 

خواهیم زد.
رئیسی پیروزی مقاومت اسامی ملت فلسطین در برابر 
رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی‌ و غربی آن را وعده 
تخلف‌ناپذیر الهی عنوان کرد و افزود: ما تردید نداریم 
همچنانی که آمریکا و رژیم صهیونیستی در عراق، سوریه، 
یمن، لبنان و افغانستان و جای جای این منطقه برغم 
حضور و هزینه‌های سنگین در توطئه‌ها و نقشه‌های خود 
موفق نشده و شکست خورده‌اند، این بار نیز در عرصه 

فلسطین از نیروهای مقاومت شکست خواهند خورد.
رئیس جمهور به سفر خود به روسیه و دیدار با پوتین اشاره 
کرد و گفت: در ملاقات با آقای پوتین رئیس جمهور روسیه 
نیز به پیروزی مقاومت فلسطین پس از ۶۰ روز اشاره کرده 
و گفتم که رژیم پرمدعای صهیونیستی برغم برخورداری از 
حمایت‌های همه جانبه آمریکا و برخی کشورهای غربی در 
مقابل یک گروه فاقد نیروی هوایی و دریایی و با امکانات 
محدود شکست خورده است. این نکات مورد تصدیق 

رئیس جمهور روسیه نیز قرار خواهد گرفت.
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گزارش
بهره‌برداری از چند پروژه در استان البرز 

رئیسی: در برخورد با فساد به هیچ‌کس رحم نمی‌کنم

فرمانده کل ارتش، گفت: عملیات طوفان الاقصی موجب شد تا موجودیت رژیم 
منحوس صهیونیستی به صورت جدی مورد خطر واقع شود و خودشان نیز 

سرعت زوال‌شان را به خوبی احساس کرده‌اند.
سرلشکر سید عبد الرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در آئین اهدای نشان 
فداکاری به خانواده های معظم شهدا، جانبازان و فرماندهان دانش‌آموخته 
دانشگاه افسری امام علی)ع( که به‌مناسبت روز دانشجو در این دانشگاه برگزار 
شد، گفت: آمادگی رزمی، توان دفاعی و اشراف اطلاعاتی نیروهای مسلح و ارتش 

جمهوری اسلامی ایران را در بهترین شرایط ممکن است.
وی همچنین با اشاره به حضور دشمنان و تحرکاتشان در منطقه و وضعیت ایجاد 
شده برای مردم مظلوم و مقتدر غزه تصریح کرد: طوفان الاقصی نام مبارک و 
خوبی است که طوفانی را در منطقه و جهان خلق کرد، این رویداد موجب شد 
تا موجودیت رژیم منحوس صهیونیستی به صورت جدی مورد خطر واقع شود 
و خودشان نیز سرعت زوال‌شان را به خوبی احساس کرده‌اند. فرمانده کل ارتش 
با بیان اینکه امروز اربابان و همدستان این رژیم کودک‌کش، در راس آن‌ها 
آمریکای جنایتکار به تکاپو افتاده‌اند، گفت: از همان روزهای اول رئیس جمهور 
آمریکا با بی شرمی هرچه تمام‌تر در کنار رژیم منحوس صهیونیستی جهانی، این 

عنصر منفور جهانی ایستاد و حمایت خود را از جنایات آن‌ها اعلام کرد.
سرلشکر موسوی، تاکید کرد: این فعل و انفعالاتی که در منطقه صورت می‌گیرد 
طبیعتاً اثرات طوفان الاقصی است و رژیم صهیونیستی می‌خواهد به هر طریقی 
تبعات را برای خودشان کم کند. اما اینکه ملت مقاوم و مقتدر غزه به ریشه رژیم 

صهیونیستی زده‌اند، این دیگر ترمیم ناپذیر است و آن‌ها می‌خواهند هرچه قدر 
بشود آن را کنترل کنند.

وی در خصوص آمد و رفت‌هایی که در منطقه انجام می‌شود، افزود: بار اول 
نیست که این اتفاق رخ می‌دهد. در طول ۴۴ سال اخیر ما بارها شاهد آن 
بوده‌ایم، حتی سنگین‌تر از این را هم دیده‌ایم. وظیفه‌ای که نیروهای مسلح ما 
از جمله ارتش جمهوری اسامی ایران دارند و از قبل داشته‌ و خواهند داشت، 
این است که تمامی تهدیدها را رصد کنند، اشراف اطلاعاتی کامل داشته باشند 
و کاملًا آمادگی داشته باشند که اگر خطری منافع ملی، حدود و ثغور کشور، 

آرمان‌ها و ارزش‌های کشور را تهدید کرد در مقابل آن بایستند.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه آمادگی کامل برای برخورد با هر نوع تهدید در 
هر سطحی را داریم، گفت: سناریوهای لازم و احتمالات مختلف بررسی شده 
و برای مقابله با این احتمالات در همه نیروهای ارتش و نیروهای مسلح این 

آمادگی وجود دارد که به ماموریت خودشان به بهترین نحو ممکن عمل کنند.
سرلشکر موسوی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: دانشگاه 

افسری امام علی )ع( ۱۱۸۴ فرمانده شجاع شهید را که روزی دانشجوی این 
دانشگاه بوده‌اند، تقدیم کشور و انقلاب کرده است و از این نظر، جایگاه ممتازی 

در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارد.
وی در خصوص اهدای نشان فداکاری به خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و 
فرماندهان دانش‌آموخته این دانشگاه، افزود: در سال ۱۳۹۹ پیشنهاد اهدای 
نشان و پرچم نشان فداکاری دانشگاه افسری امام علی)ع( تقدیم فرماندهی 

معظم کل قوا شد و پس از تصویب به این دانشگاه اهدا شد.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه این مراسم هر ماه در تهران و شهرستان‌ها 
انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: این مراسم به پاس قدردانی از شهدا، جانبازان 
و فرماندهان دانشجوی این دانشگاه در شهرهای نوشهر، شیراز و تهران برگزار 
شده و امروز نیز به‌مناسبت روز دانشجو در دانشگاه افسری امام علی)ع( شاهد 
اهدای نشان به خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و فرماندهان دانش‌آموخته 
این دانشگاه از شهرهای اراک، بروجرد، سیرجان، رودبار و قم هستیم. سرلشکر 
موسوی تصریح کرد: این مراسم و اهدای نشان فداکاری تا پایان ۱۱۸۴ شهید، 
جانباز و فرماندهان عالی رتبه دانشگاه افسری امام علی)ع( ادامه خواهد داشت.

در این مراسم که به‌مناسبت روز دانشجو برگزار شد، نشان فداکاری دانشگاه 
افسری امام علی)ع( توسط فرمانده کل ارتش به خانواده معظم شهیدان محمد 
فراشاهی، احمد مهرابی، حمیدرضا سهیلیان، سید علی اقبالی و نظامعلی ملکی 
از شهدای نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و پدافند هوایی ارتش و همچنین به 

دو فرمانده جانباز؛ محمد ایران نژاد و سید ابوالقاسم موسوی اهدا شد.

سرلشکر موسوی: 
‌صهیونیست‌ها سرعت زوال‌ خود را 

به‌خوبی احساس کرده‌اند

رئیس‌جمهور بررسی و پیگیری توافقات دو کشور در بخش‌های اقتصادی و تجاری 
و همچنین بحث و تبادل نظر درباره آخرین وضعیت غزه با تاکید بر ضرورت توقف 
فوری حملات و رفع محاصره این منطقه را از جمله مهمترین محورهای دیدار خود با 

رئیس‌جمهور روسیه عنوان کرد.
سید ابراهیم رئیسی پس از سفر فشرده کاری یک روزه به روسیه، ساعت ۳ بامداد روز 
جمعه به تهران بازگشت و در سخنانی به تشریح نتایج این سفر پرداخت و گفت: این 
سفر فرصت خوبی برای دیدار و مذاکره با رئیس جمهور محترم و مسئولان عالی‌رتبه 
روسیه بود و در جریان این دیدارها درباره مسائل مورد نظر دو کشور به ویژه در 
بخش‌های انرژی، کشاورزی، ترانزیت و همکاری‌های مسیر شمال-جنوب به عنوان 

مهمترین محورهای همکاری میان دو کشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
رئیس جمهور همچنین موضوع فلسطین را از جمله مهمترین محورهای مذاکرات با 
طرف روسی در این سفر عنوان کرد و گفت: اقدام فوری در جهت توقف سریع بمباران‌ها 
علیه مردم مظلوم غزه، رفع محاصره این منطقه و احقاق حقوق ملت فلسطین به عنوان 

نکات اشتراکی و مورد تاکید طرفین در این مذاکرات مطرح شد.

رئیس جمهور نتایج سفر به روسیه را تشریح کرد
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی ارتش در مناطق 
مرزی شمال‌شرق کشور یگان‌های موشکی، پهپادی، توپخانه و متحرک 

هجومی را در آینده مستقر خواهد کرد.
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از مناطق 
مرزی شمال‌شرق، لشکر 30 و مرکز آموزش 04 بیرجند با اشاره 
به حساسیت ویژه مناطق مرزی شمال‌شرق کشور، گفت: منطقه 
شمال‌شرق و منطقه خراسان جنوبی با توجه به مرزهای حساسی که 
دارند بخشی از امنیت پایدار کشور ایران در این منطقه رقم می‌خورد، 
نیروی زمینی ارتش نیز نگاه ویژه‌ای به این منطقه دارد. حیدری با بیان 
اینکه مرزهای شمال شرق کشور تقویت خواهد شد، افزود: در آینده 
نزدیک یگان‌های توپخانه، موشکی، پهپادی و متحرک هجومی را در 
مناطق مرزی شمال‌شرق و خراسان جنوبی مستقر خواهیم کرد. وی 
با بیان اینکه امروز یگان‌های مختلف نیروی زمینی ارتش در مرزهای 
شمال‌شرق، جنوب‌شرق، جنوب‌غرب، شمال‌غرب و غرب کشور مستقر 

هستند، خاطرنشان کرد: استقرار یگان‌های نیروی زمینی ارتش در 
مرزهای کشور به معنای اینکه خطری نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران را تهدید می‌کند نیست، بلکه بخاطر اشراف اطلاعاتی، حفظ 

آمادگی رزمی، ارتقا آمادگی رزمی و بالا بردن مهارت کارکنان است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش به امنیت پایدار مرزهای کشور اشاره و تصریح 
کرد: هدف نهایی و مؤثر استقرار یگان‌های نیروی زمینی ارتش در مرزهای 
مختلف کشور امنیت پایداری است که امروز در تمامی مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران شاهد آن هستیم. حیدری در بخش دیگری از سخنانش 
به فعالیت‌های رفاهی نیروی زمینی ارتش در سطح کشور اشاره و گفت: 
امروز نیروی زمینی ارتش علاوه بر احداث و ساخت منازل سازمانی برای 
کارکنان خود، همکاری بسیار خوب و مطلوبی را با دولت در حوزه طرح 
ملی مسکن دارد که با در اختیار قرار دادن بخشی از اراضی نزاجا و 
تسهیلاتی که دولت ارائه خواهد کرد، برای کارکنان نیروهای مسلح و 
اقشار مردم در حوزه مسکن شخصی گام‌های بلندی برداشته خواهد شد.

استقرار یگان‌های مختلف نیروی زمینی ارتش در مرزهای شمال‌شرق کشور

رئیس مجلس:
مشکلات ما ناشی از ضعف مدیریتی است

رئیس مجلس با بیان اینکه مشکلات کشور ناشی از نوع نگاه، برنامه‌ریزی و 
مدیریت است، گفت: مشکل ما در عدم اولویت‌بندی‌هاست و مشکلات بدون 

داشتن برنامه یا با نگاه‌های جزیره‌ای و بخشی حل نخواهد شد.
محمدباقر قالیباف، در جلسه پیگری و نظارت میدانی از شهرستان اسلامشهر 
که با حضور استاندار تهران، فرماندار و شهردار اسلامشهر و جمعی از نمایندگان 
تهران امروز )جمعه( برگزار شد، گفت: خدا را شاکریم که امروز توفیق پیدا 
کردیم تا در جمع عزیزانمان در شهرستان اسلامشهر باشیم،‌ همچنین یاد 

شهدای شهرستان اسلامشهر را گرامی می داریم.
رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ابتدا لازم است به نکته ای در زمینه 
پروژه کمربندی شمالی اسلامشهر اشاره کنم؛ معلوم است در سفر رییس جمهور 
در این زمینه تصمیم‌گیری شده است. اگر بناست تصمیم گرفته شود و سپس 
صورت جلسه شود این بدین معناست که در آن جلسه همه مباحث کارشناسی 

عنوان شده است.
وی اظهار کرد: با توجه به اینکه این موضوع دستور بوده، براساس صورت جلسه 

شهرداری و وزارت راه مکلفند به تعهدات خود بدون پیش شرط عمل کنند تا 
این دیوار برداشته شود و این پروژه معطل نماند.

وی با بیان اینکه نباید از موضوعات اسلامشهر غافل شویم، گفت: ما در انقلاب 
مدیون همه مردم ایران و به ویژه مستضعفان هستیم و مسائل آنها و اطراف شهر 
تهران را باید دنبال کنیم. این موارد بخشی از مسئولیت های ما و شاید از جمله 
مسئولیت های کوچک ما قلمداد می شود. تهران نیز مشکلات خاص خودش 
را دارد و کسی نمی‌تواند به این مسئله توجه نداشته باشد که امروز وضعیت 

آموزش و پرورش تهران از برخی نقاط کشور بدتر است.
رئیس مجلس یازدهم با یادآوری اینکه زیرساخت های بهداشتی در استان تهران 
از همه کشور فقیرتر است، گفت: از این مسئله باید درس گرفت، ما باید مدیران 
فهیمی در این رابطه داشته باشیم؛ اینجا نشان می‌دهد که مشکلات ما از نبود 
امکانات نیست؛ مشکلات ما نشئت گرفته از ضعف در سیاست گذاری و ضعف 

در مدیریتی است که ما را با چنین مشکلاتی گرفتار کرده است.
وی با بیان اینکه مشکلاتی در حوزه اعتبارات و منابع مالی نداریم، گفت: مشکل 
ما ناشی از نوع نگاه، برنامه ریزی و مدیریت است. در واقع مشکل ما در عدم 
اولویت بندی‌هاست. خیلی از ما مسئولان به دنبال تخصیص منابع از خزانه 
دولت هستیم و متوجه هیچ مسیر دیگری جز این نیستیم. در حالی که ما باید 
به همه مدیران و مسولان اعلام کنیم که منابع دولتی محدود است اما فرصت 

های بزرگی برای استفاده از منابع مختلف کشور وجود دارد که باید به سمت 
استفاده از آنها برویم.

قالیباف در همین زمینه تصریح کرد: وقتی ما یک میلیون مسافر داشته باشیم 
و این مسافران می‌خواهند از اسلامشهر به تهران بیایند، این خود بزرگترین 
سرمایه اقتصادی اسلامشهر است و بخش خصوصی می تواند مترو اسلامشهر 
را از تکمیل و تهیه واگن تا ساخت تونل و ایستگاه ها ظرف دو سال به اتمام 
برساند. در ادامه شهرداری و دولت نیز می‌توانند از بخش خصوصی خرید خدمت 

داشته باشند.
رییس قوه مقننه با بیان اینکه بدون داشتن برنامه، توفیق حاصل نمی شود، بیان 

کرد: مشکل با نگاه های جزیره‌ای و بخشی حل نخواهد شد.
قالیباف با یادآوری اینکه مخاطب این حرف‌ها ابتدا خود بنده در مجلس هستم، 
بیان کرد: ما باید در بالاترین سطح یعنی دولت، مجلس و مرکز پژوهش ها این 
موارد را پیگیری کنیم و سپس باید برای این مجموعه شهری تعیین تکلیف 
کنیم‌ لذا ما یک مطالعه از دهه هفتاد، در این بخش را پیش رو داریم و این 

موارد را مطرح می کنیم.
رییس مجلس با بیان اینکه مهاجرت بدون توجه به زیرساخت ها، عدم تعادل 
در حوزه های توزیع نرمال جمعیت کشور ایجاد می کند، تاکید کرد: این موارد 

برای ما مشکلات امنیتی و محیط زیستی به وجود خواهد آورد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


